Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AOS ORGANIZADORES DA 3ª TAÇA DE VOLEI LUIZ GARCIA,
QUE ACONTECEU NO DIA 01/12/2024.

Destinatário: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer e Grupo Amigos do Volei de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção
de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: O grupo intitulado “Amigos do Volei”, em parceria com a Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer da Prefeitura de Ibitinga, realizou no dia 1º de dezembro de 2024, os jogos da
terceira  ‘Taça Luiz Garcia de Vôlei de Quadra’,  com  início  às 8h e contou com o apoio de
diversos patrocinadores da região, reunindo atletas e amantes do esporte no Ginásio de esportes
Nicolão.

O Evento esportivo celebrou a paixão pelo voleibol com a participação de atletas regionais e foi
um dia muito  especial,  que além da alegria  dividida  entre  amigos,  também foi  um dia para
homenagear e lembrar do grande amigo Luiz Garcia que sempre esteve presente e participou
ativamente de momentos como este sendo um grande apaixonado pelo esporte.

Deixamos  aqui  os  nossos  parabéns  e  nossa  admiração  à  Secretaria  de  Esportes  e  Lazer  de
Ibitinga e ao Grupo Amigos do Volei de Ibitinga pela brilhante iniciativa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de dezembro de 2024.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PP

MOÇÃO Nº 404/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

04
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
99

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

4
17

:2
5:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

73
-E

D
89

-E
E9

C
-2

61
A.

Pag. 1/2

APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 03/12/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

04
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
99

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
12

/2
02

4
17

:2
5:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

73
-E

D
89

-E
E9

C
-2

61
A.

Pag. 2/2